
２０２３年１月 

関係各位 

学⽣リクルートのための 

⼭⼝⼤学・⿅児島⼤学・宮崎⼤学、獣医学科連携による合同就職説明会 

 拝啓  
春暖の候、皆様におかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、宮崎⼤学、⿅児島⼤学、⼭⼝⼤学では平成 24 年より、3 ⼤学合同での就職説明会を開催しておりま

す。参加団体は年々増加し、2022 年度には約 80 を超える団体の皆様に御参加を頂きました。例年、各⼤学で

は 6 年⽣と 5 年⽣の⼤部分を含め 80〜90 名の学⽣が参加しておりますので、この機会を御利⽤頂きますよう、

御検討のほどよろしくお願い申し上げます。 

今回は、下記の通り 2 ⽇間、Web 開催で実施予定です。時間的制限がございますので、ご参加いただける団体

様の数が限られますことをお詫び申し上げます。  

敬具 

記 
(1)開催⽇時

2023 年 4 ⽉ 26 ⽇（⽔）9:00〜17:00 から年 4 ⽉ 27 ⽇（⽊）9:00〜17:00 [予備⽇ 4 ⽉ 28 ⽇（⾦）]

参加団体数および開催状況に応じて、4 ⽉ 28 ⽇（⾦）の予備⽇としております。

(2)開催形式：Zoom ミーティング

現在の予定では、１団体様 9 分 30 秒間とさせていただきます。この時間内でプレゼンテーションや質疑応
答をお願いいたします。例えば、7 分間プレゼンテーション・2 分 30 秒間質疑応答でも構いませんし、9 分
30 秒間全てプレゼンテーションで、質疑応答なしでも構いません。各団体様の開始から 9 分 30 秒後には、
プレゼンテーションや質疑応答の途中でも終了させていただきます。

各団体様の Zoom でのプレゼンテーションの⽇時は、当⽅で割り振りさせていただきます。

(3)参加申し込み⽅法

• 受付期間: 2 ⽉ 13 ⽇(⽉)午前 8：00 〜 2 ⽉ 24 ⽇(⾦)17:00
（ただしこの受付期間を過ぎても参加枠に空きがあれば随時受け付けさせていただきます）

• 参加申込は以下の e-メールアドレスへお願いいたします。
申し込みアドレス： recruitvet@yamaguchi-u.ac.jp

• メールの件名は次の例のようにお願いいたします。(例)合同就職説明会申し込み：○○動物病院
• お申込みをいただきましたら、2営業⽇以内に、「参加申込⼊⼒フォーム(excel形式)」をメール添付にて、

お申し込みいただきましたメールアドレスに返送しますので、必要事項を記⼊の上、3 ⽉ 3 ⽇(⾦)17:00 ま
でに返送ください。またお申込みは「参加申込⼊⼒フォーム」を記⼊可能なように、パソコン等、表計算
ソフトの使⽤可能な環境からお申し込みください。



※参加学⽣には合同就職説明会プログラムとして施設/団体名、ご担当者⽒名と連絡先を配布します。
予めご了承ください。 
※「参加申込⼊⼒フォーム」を返送する際に、参加学⽣への資料配布(ご施設や業務内容に関する紹介
資料等)をご希望の施設は、PDF形式、A4サイズ相当、2枚までをメール添付にて送付ください。 

 
• 近年、参加希望の団体様が急激に増えております。出来るだけ多くの団体様に御参加頂けるよう努⼒しま

すが、やむを得ない場合は業種のバランスを配慮して参加団体様を選定させていただきます。申し訳あり
ませんが予めご了承の程、お願い申し上げます。なお、お断りする場合は、3 ⽉末⽇までには、ご連絡させ
ていただきます。 

• ご不明な点等ございましたら、次の担当者にご連絡お願いいたします。  
  
   E-mail: recruitvet@yamaguchi-u.ac.jp 
   ⼭⼝⼤学：板本和仁  

    〒753-8515 ⼭⼝県⼭⼝市吉⽥ 1677-1 
    ⼭⼝⼤学共同獣医学部 ⼭⼝⼤学動物医療センター/伴侶動物医療分野 

 
＊⿅児島⼤学へのお問合せ： 

⿅児島⼤学共同獣医学部附属越境性動物疾病制御研究センター ⼩原恭⼦ 
  E-mail : kkohara@vet.kagoshima-u.ac.jp 
＊宮崎⼤学へのお問合せ： 

宮崎⼤学農学部獣医学科 獣医解剖学研究室 保⽥昌宏 
  E-mail：yasudaja@cc.miyazaki-u.ac.jp    

 




